adicionais suplementar e especial no orgamento-programa do Municipio de Toledo, 
para o exercicio de 2022.

Art. 2° - Pica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2022:

I - credito adicional suplementar no valor de R$ 393.553,34 (trezentos e 
noventa e tres mil quinhentos e cinquenta e tres reals e trinta e quatro centavos), 
mediante a supiementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de 
no orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 03.002 * 08.244.0006.2-018 ATIVIDADES DA COZINHA SOCIAL E RESTAURANTES 
POPULARES
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO...........................................................................

[...]

3.3.90.93.00.00 INDENIZAgOES E RESTITUigCES........................................................
19480 10187 1006 / 3 / 99 / 1 / 2 CONV ITAIPU - IMPLANTAgAO DE MORADIAS POPULARES

TOTAL DA SUPLEMENTAgAO NO ORgAMENTO DA ADMINISTRAgAO DIRETA..............

II - credito adicional especial no valor de R$ 181.817,20 (cento e oitenta 
e um mil oitocentos e dezessete reais e vinte centavos), mediante a 
supiementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 11.003 - 22.661.0028.2-111 ATIVIDADES DO DEPTO DE INDUSTRIA E COMERCIO
3.3.90.35.00.00 SERVigOS DE CONSULTORIA......

[...]

09490 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinarios (Livres)......................................

R$ 463.553,34TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAgAO DIRETA...

II - recurso proveniente de superavit de exercicios anteriores na fonte 
000 - Recursos Ordinarios (Livres), no valor de 111.817,20 (cento e onze mil 
oitocentos e dezessete reais e vinte centavos).

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNIClPIO DE TOLEDO, Estado do 
Parana, em 9 de junho de 2022.

rerBETO LUNITTI PAGNUSSATT
DO MUNIClPIO DE TOLEDO

MENSAGEM N° 67, de 9 de junho de 2022